

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Primer Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	80.938.422.913	80.495.409.837	22.434.533.481
01	IMPUESTOS	65.303.706.818	65.303.706.818	15.017.266.896
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	914.819.871	919.203.059	69.921.074
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	553.441.211	553.441.211	42.904.666
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	51.498.017	51.498.017	-13.815.522
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.354.024.404	3.354.024.404	507.924.450
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	343.914	343.914	16.555
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		-3.460.688.234	1.846.399.505
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	20	20	-21.727.417
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	148.157.749	148.157.749	30.556.914
14	ENDEUDAMIENTO	13.620.722.879	13.620.722.879	4.955.086.360
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	GASTOS	80.938.422.913	80.495.409.837	22.513.329.034
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	323.561	306.940	82.627
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	244.982.529	244.982.529	60.291.272
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.773.388.319	5.506.597.034	913.050.902
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	30	37.124.405
27	APORTE FISCAL LIBRE	66.435.373.964	66.281.614.601	16.479.606.483
28	APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	553.348.711	553.280.711	97.735.058
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	598.655.658	545.698.377	742.680.124
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.915.449.950	1.946.029.424	522.140.075
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.411.900.191	5.411.900.191	3.660.618.088
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	RESULTADO			-78.795.553